Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2013 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052700141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO GENÉTICO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Secretaria Executiva do Conselho de Gestão do Patrimônio Genético, em seu nome e no uso
das competências que lhe foram conferidas pela Deliberação nº 203, de 19 de julho de 2007, tendo em
vista o procedimento disposto na Deliberação nº 209, de 27 de setembro de 2007, com fundamento na
Medida Provisória nº 2.186-16, de 23 de agosto de 2001, e no Decreto nº 3.945, de 28 de setembro de
2001, credencia como instituição fiel depositária de amostras de componente do patrimônio genético a
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária, nos seguintes termos:

Nº do processo 02000.001644/2012-92
Instituição credenciada Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa
CNPJ 00.348.003/0001-10
Coleção Banco Ativo de Germoplasma de Seringueira da Embrapa

Cerrados - BGHevea
Localidade da Coleção Planaltina - DF
Data da decisão de credenciamen-

to
02/04/2013

No do credenciamento 080/2013/SECEX/CGEN

ELIANA M. G. FONTES
Secretária Executiva

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EDITAL DE LANÇAMENTO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL-TCFA

O responsável pelo Setor de Arrecadação da SUPES/PB do Instituto Brasileiro do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - Ibama, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
EDITAL notifica os interessados abaixo relacionados do LANÇAMENTO DO CRÉDITO TRIBU-
TÁRIO DA TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL-TCFA, cujo fato gerador é o
regular exercício do poder de polícia conferido ao Ibama, para controle e fiscalização das atividades
potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos naturais (art 17-B da Lei nº 6.938/81 alterada pela
Lei nº 10.165/2000), ficando os mesmos intimados a efetuarem os pagamentos dos débitos no prazo de
20 (vinte) dias a partir da publicação do presente edital, sob pena de inclusão no Cadastro informativo
dos créditos não quitados do Setor Público Federal-CADIN e inscrição do débito em Dívida Ativa, com
posterior ajuizamento de Execução Judicial, conforme dispõe a legislação pertinente. Os interessados
dispõem de prazo para impugnação de até 30 dias contados da publicação deste edital, conforme artigo
15 do Decreto 70.235/72.

FUNDAMENTOS LEGAIS: Código Tributário Nacional (Lei n. 5.172, de 25 de outubro de
1966) e Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigos 17-B a 17-G.

FUNDAMENTOS LEGAIS DOS ACRÉSCIMOS: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, artigo
17-H (até dezembro de 2008) e Lei 10.522, artigo 37-A, redação dada pela Lei 11.941, de 27 de maio
de 2009, combinada com a Lei 9.430, artigo 61,de 27 de dezembro de 1996 (após dezembro de
2008).

INTERESSADO CPF/CNPJ
AUTO POSTO DE COMB VALENTINA LTDA 10.827.134/0001-34

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4948010 1/2013 29/03/2013 450,00 0,00 0,00 4,50 73,30 527,80
4171467 3/2012 30/09/2012 225,00 0,00 0,00 9,79 45,00 279,79

Data dos Cálculos: 24/05/2013
AUTO POSTO MISTURAO LTDA 01.555.766/0001-03

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

5017438 1/2013 29/03/2013 225,00 0,00 0,00 2,25 36,65 263,90
4597000 4/2012 28/12/2012 225,00 0,00 0,00 5,96 45,00 275,96

Data dos Cálculos: 24/05/2013
BALEIA PARK CAMARÕES LTDA. 05.306.473/0001-35

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4169088 4/2012 28/12/2012 180,00 0,00 0,00 4,77 36,00 220,77
4169087 3/2012 30/09/2012 180,00 0,00 0,00 7,83 36,00 223,83
4169086 2/2012 29/06/2012 180,00 0,00 0,00 11 , 1 4 36,00 227,14
5134630 1/2013 29/03/2013 180,00 0,00 0,00 1,80 29,32 2 11 , 1 2
4169085 1/2012 30/03/2012 180,00 0,00 0,00 14,85 36,00 230,85

Data dos Cálculos: 24/05/2013
CARLOS ALBERTO FREITAS DA SILVA JU-

NIOR -EPP
16.805.743/0001-79

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4794095 3/2012 30/09/2012 180,00 0,00 0,00 7,83 36,00 223,83
4838368 1/2013 29/03/2013 180,00 0,00 0,00 1,80 29,32 2 11 , 1 2
4794096 4/2012 28/12/2012 180,00 0,00 0,00 4,77 36,00 220,77

Data dos Cálculos: 24/05/2013
CASA DOS PNEUS BOA VIAGEM LTDA 09.303.900/0001-82

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4168867 3/2012 30/09/2012 11 2 , 5 0 0,00 0,00 4,89 22,50 139,89
4168866 2/2012 29/06/2012 11 2 , 5 0 0,00 0,00 6,96 22,50 141,96
5153218 1/2013 29/03/2013 11 2 , 5 0 0,00 0,00 1,13 18,33 131,96
4168868 4/2012 28/12/2012 11 2 , 5 0 0,00 0,00 2,98 22,50 137,98
4168865 1/2012 30/03/2012 11 2 , 5 0 0,00 0,00 9,28 22,50 144,28

Data dos Cálculos: 24/05/2013
FERPLAS-FERREIRA PLÁSTICOS LTDA 41.217.720/0001-90

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4167639 3/2012 30/09/2012 225,00 0,00 0,00 9,79 45,00 279,79
4167638 2/2012 29/06/2012 225,00 0,00 0,00 13,93 45,00 283,93
4167637 1/2012 30/03/2012 225,00 0,00 0,00 18,56 45,00 288,56
5298570 1/2013 29/03/2013 225,00 0,00 0,00 2,25 36,65 263,90
4167640 4/2012 28/12/2012 225,00 0,00 0,00 5,96 45,00 275,96

Data dos Cálculos: 24/05/2013

FORRO IND E COM DE PRODUTOS ALI-
MENTICIOS E BEBIDAS LTDA

02.482.860/0001-34

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4167763 3/2012 30/09/2012 180,00 0,00 0,00 7,83 36,00 223,83
4167762 2/2012 29/06/2012 180,00 0,00 0,00 11 , 1 4 36,00 227,14
4167761 1/2012 30/03/2012 180,00 0,00 0,00 14,85 36,00 230,85
5273298 1/2013 29/03/2013 180,00 0,00 0,00 1,80 29,32 2 11 , 1 2
4167764 4/2012 28/12/2012 180,00 0,00 0,00 4,77 36,00 220,77

Data dos Cálculos: 24/05/2013
G. L. COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCO-

LAS LTDA
04.708.358/0001-24

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4953794 1/2013 29/03/2013 450,00 0,00 0,00 4,50 73,30 527,80
Data dos Cálculos: 24/05/2013

INDUSTRIA E COMERCIO DE F.E ALG.DO
VALE LTDA

09.032.192/0001-92

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

5010610 1/2013 29/03/2013 180,00 0,00 0,00 1,80 29,32 2 11 , 1 2
4170931 3/2012 30/09/2012 180,00 0,00 0,00 7,83 36,00 223,83
4170932 4/2012 28/12/2012 180,00 0,00 0,00 4,77 36,00 220,77
4170929 1/2012 30/03/2012 180,00 0,00 0,00 14,85 36,00 230,85
4170930 2/2012 29/06/2012 180,00 0,00 0,00 11 , 1 4 36,00 227,14

Data dos Cálculos: 24/05/2013
J. QUEIROGA DE OLIVEIRA 10.753.465/0001-77

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

5108658 1/2013 29/03/2013 50,00 0,00 0,00 0,50 8,14 58,64
4169376 4/2012 28/12/2012 50,00 0,00 0,00 1,33 10,00 61,33
4169375 3/2012 30/09/2012 50,00 0,00 0,00 2,18 10,00 62,18
4169374 2/2012 29/06/2012 50,00 0,00 0,00 3,10 10,00 63,10
4169373 1/2012 30/03/2012 50,00 0,00 0,00 4,13 10,00 64,13

Data dos Cálculos: 24/05/2013
J.A.SANTOS E CIA 08.812.596/0001-36

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4167852 4/2012 28/12/2012 180,00 0,00 0,00 4,77 36,00 220,77
5269714 1/2013 29/03/2013 180,00 0,00 0,00 1,80 29,32 2 11 , 1 2

Data dos Cálculos: 24/05/2013
JOSÉ EUDES MENDONCA DE SOUZA (POS-

TO VILA DO CONDE)
08.842.742/0001-76

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

5331802 1/2013 29/03/2013 225,00 0,00 0,00 2,25 36,65 263,90
4167557 1/2012 30/03/2012 225,00 0,00 0,00 18,56 45,00 288,56
4167558 2/2012 29/06/2012 225,00 0,00 0,00 13,93 45,00 283,93
4167559 3/2012 30/09/2012 225,00 0,00 0,00 9,79 45,00 279,79
4167560 4/2012 28/12/2012 225,00 0,00 0,00 5,96 45,00 275,96

Data dos Cálculos: 24/05/2013
JOSE NILTON DA SILVA 02.362.843/0002-44

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4171379 3/2012 30/09/2012 50,00 0,00 0,00 2,18 10,00 62,18
4955406 1/2013 29/03/2013 50,00 0,00 0,00 0,50 8,14 58,64
4171380 4/2012 28/12/2012 50,00 0,00 0,00 1,33 10,00 61,33

Data dos Cálculos: 24/05/2013
KIMINA CERAMICA E EXTRAÇÃO DE AR-

GILA LTDA
14.788.967/0001-94

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4172061 1/2012 30/03/2012 360,00 0,00 0,00 29,70 72,00 461,70
4172062 2/2012 29/06/2012 360,00 0,00 0,00 22,28 72,00 454,28
4172063 3/2012 30/09/2012 360,00 0,00 0,00 15,66 72,00 447,66
4172064 4/2012 28/12/2012 360,00 0,00 0,00 9,54 72,00 441,54

Data dos Cálculos: 24/05/2013
Nosso Mar Produtos do Mar Ltda 04.335.871/0001-17

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

3973889 2/2012 29/06/2012 180,00 0,00 0,00 11 , 1 4 36,00 227,14
3973890 3/2012 30/09/2012 180,00 0,00 0,00 7,83 36,00 223,83
3973891 4/2012 28/12/2012 180,00 0,00 0,00 4,77 36,00 220,77
5104742 1/2013 29/03/2013 180,00 0,00 0,00 1,80 29,32 2 11 , 1 2
3973888 1/2012 30/03/2012 180,00 0,00 0,00 14,85 36,00 230,85

Data dos Cálculos: 24/05/2013
O JANELAO IND E COM DE ESQ LTDA 70.106.257/0001-08

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4 1 6 8 2 11 3/2012 30/09/2012 180,00 0,00 0,00 7,83 36,00 223,83
4168212 4/2012 28/12/2012 180,00 0,00 0,00 4,77 36,00 220,77
5230186 1/2013 29/03/2013 180,00 0,00 0,00 1,80 29,32 2 11 , 1 2
4168210 2/2012 29/06/2012 180,00 0,00 0,00 11 , 1 4 36,00 227,14
4168209 1/2012 30/03/2012 180,00 0,00 0,00 14,85 36,00 230,85

Data dos Cálculos: 24/05/2013
PEGMATITOS DO NORDESTE MINERAÇÃO

LT D A
00.276.208/0002-19

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

5172666 1/2013 29/03/2013 180,00 0,00 0,00 1,80 29,32 2 11 , 1 2
Data dos Cálculos: 24/05/2013
PORT BRAZIL COMERCIAL IMPORTADORA

E EXPORTADORA LTDA
07.759.948/0001-74

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4170937 1/2012 30/03/2012 225,00 0,00 0,00 18,56 45,00 288,56
4170938 2/2012 29/06/2012 225,00 0,00 0,00 13,93 45,00 283,93
5008950 1/2013 29/03/2013 225,00 0,00 0,00 2,25 36,65 263,90
4170940 4/2012 28/12/2012 225,00 0,00 0,00 5,96 45,00 275,96
4170939 3/2012 30/09/2012 225,00 0,00 0,00 9,79 45,00 279,79

Data dos Cálculos: 24/05/2013
Posto Alternativa de Combustível e Serviço LT-

DA
11 . 3 7 2 . 0 8 4 / 0 0 0 3 - 7 2

Débito Tr i / A n o Ve n c . Principal
(R$)

1C.M
(R$)

2Juros- R$
(1%/Mês)

3Juros
Selic (R$)

4Multa
(R$)

5To t a l
(R$)

4172001 1/2012 30/03/2012 225,00 0,00 0,00 18,56 45,00 288,56
4172003 3/2012 30/09/2012 225,00 0,00 0,00 9,79 45,00 279,79
4172004 4/2012 28/12/2012 225,00 0,00 0,00 5,96 45,00 275,96
4881894 1/2013 29/03/2013 225,00 0,00 0,00 2,25 36,65 263,90
4172002 2/2012 29/06/2012 225,00 0,00 0,00 13,93 45,00 283,93

Data dos Cálculos: 24/05/2013

Obs.: 1C.M - Correção Monetária : Após o vencimento até 30/11/2008
2Juros 1% ao mês: Até 30/11/2008.
3Juros Selic. a partir do dia 01/12/2008.
4 Multa 0,33% ao dia - Limitada a 20%.
5Total igual ao Principal + CM + Juros + Juros Selic + Multa

FRANCISCO BORGES DE SOUSA

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-27T07:08:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial